



# MUNICIPIO DE CHOCHOLÁ YUCATAN

Auxiliares de Cuentas del 01/oct./2023 al 31/dic./2023  
Con saldo y/o movimientos. (De la cuenta: 5230 a la 5292)

Utr: supervisor  
Rep: rptAuxiliarCuentas

Fecha y 15/feb./2024  
hora de Impresión 03:46 p. m.

Cuenta	Nombre de la Cuenta					Saldo Inicial	Movimientos del Periodo			
	Poliza	Fecha	Beneficiario	No. Factura	Cheque / Folio		Concepto	Cargos	Abonos	Saldos
5230						SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	\$48,220.00	\$24,039.40	\$0.00	\$72,259.40
5231						SUBSIDIOS	\$48,220.00	\$24,039.40	\$0.00	\$72,259.40
<b>5231-4311</b>						<b>Subsidios a la producción</b>	<b>\$48,220.00</b>	<b>\$24,039.40</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$72,259.40</b>
	C01364	24/10/2023	PROVEEDORA DEL PAN/		CAJA	GD Folio: 225 (SUBSIDIO A LA PRODUCCION. GP Directo 225 PROVEEDORA DEL	\$16,690.00	\$0.00	\$0.00	\$64,910.00
	C01385	27/10/2023	HABITANTES DEL MUNIC		CAJA	GD Folio: 242 (APOYOS VARIOS. GP Directo 242 HABITANTES DEL MUNICIPIO (PI	\$7,349.40	\$0.00	\$0.00	\$72,259.40
5240						AYUDAS SOCIALES	\$2,467,759.89	\$1,353,819.18	\$0.00	\$3,821,579.07
5241						AYUDAS SOCIALES A PERSONAS	\$2,345,297.89	\$1,336,568.18	\$0.00	\$3,681,866.07
<b>5241-4411</b>						<b>Ayudas sociales</b>	<b>\$1,981,122.89</b>	<b>\$1,056,118.18</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$3,037,241.07</b>
	C01365	06/10/2023	HABITANTES DEL MUNIC		946	GD Folio: 226 (APOYOS VARIOS. GP Directo 226 HABITANTES DEL MUNICIPIO (PI	\$60,900.00	\$0.00	\$0.00	\$2,042,022.89
	C01366	10/10/2023	HABITANTES DEL MUNIC		947	GD Folio: 227 (APOYO A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS. GP Directo 227 H	\$50,300.00	\$0.00	\$0.00	\$2,092,322.89
	C01367	10/10/2023	HABITANTES DEL MUNIC		948	GD Folio: 228 (APOYO A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS. GP Directo 228 H	\$15,400.00	\$0.00	\$0.00	\$2,107,722.89
	C01368	10/10/2023	HABITANTES DEL MUNIC		949	GD Folio: 229 (APOYO A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS. GP Directo 229 H	\$20,000.00	\$0.00	\$0.00	\$2,127,722.89
	C01369	13/10/2023	HABITANTES DEL MUNIC		956	GD Folio: 230 (APOYO A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS. GP Directo 230 H	\$100,000.00	\$0.00	\$0.00	\$2,227,722.89
	C01370	13/10/2023	HABITANTES DEL MUNIC		957	GD Folio: 231 (APOYO A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS. GP Directo 231 H	\$15,000.00	\$0.00	\$0.00	\$2,242,722.89
	C01375	19/10/2023	HABITANTES DEL MUNIC		963	GD Folio: 236 (APOYO A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS. GP Directo 236 H	\$15,000.00	\$0.00	\$0.00	\$2,257,722.89
	C01376	19/10/2023	HABITANTES DEL MUNIC		964	GD Folio: 237 (APOYOS VARIOS. GP Directo 237 HABITANTES DEL MUNICIPIO (PI	\$37,100.00	\$0.00	\$0.00	\$2,294,822.89
	C01371	20/10/2023	HABITANTES DEL MUNIC		958	GD Folio: 232 (APOYO A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS. GP Directo 232 H	\$19,500.00	\$0.00	\$0.00	\$2,314,322.89
	C01377	20/10/2023	HABITANTES DEL MUNIC		965	GD Folio: 238 (APOYO A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS. GP Directo 238 H	\$24,900.00	\$0.00	\$0.00	\$2,339,222.89
	C01378	24/10/2023	HABITANTES DEL MUNIC		966	GD Folio: 239 (APOYOS VARIOS. GP Directo 239 HABITANTES DEL MUNICIPIO (PI	\$18,450.00	\$0.00	\$0.00	\$2,357,672.89
	C01385	27/10/2023	HABITANTES DEL MUNIC		CAJA	GD Folio: 242 (APOYOS VARIOS. GP Directo 242 HABITANTES DEL MUNICIPIO (PI	\$288.18	\$0.00	\$0.00	\$2,357,961.07
	C01386	27/10/2023	HABITANTES DEL MUNIC		969	GD Folio: 243 (APOYOS VARIOS. GP Directo 243 HABITANTES DEL MUNICIPIO (PI	\$7,550.00	\$0.00	\$0.00	\$2,365,511.07
	C01387	27/10/2023	HABITANTES DEL MUNIC		970	GD Folio: 244 (APOYOS VARIOS. GP Directo 244 HABITANTES DEL MUNICIPIO (PI	\$32,750.00	\$0.00	\$0.00	\$2,398,261.07
	C01388	27/10/2023	HABITANTES DEL MUNIC		971	GD Folio: 245 (APOYOS VARIOS. GP Directo 245 HABITANTES DEL MUNICIPIO (PI	\$24,550.00	\$0.00	\$0.00	\$2,422,811.07
	C01444	31/10/2023	ALBA PATRICIA NAH MA		972	GD Folio: 251 (APOYO A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS. GP Directo 251 A	\$15,000.00	\$0.00	\$0.00	\$2,437,811.07
	C01448	31/10/2023	HABITANTES DEL MUNIC		CAJA	GD Folio: 253 (APOYOS VARIOS. GP Directo 253 HABITANTES DEL MUNICIPIO (PI	\$9,000.00	\$0.00	\$0.00	\$2,446,811.07
	C01570	03/11/2023	HABITANTES DEL MUNIC		CAJA	GD Folio: 258 (APOYOS VARIOS. GP Directo 258 HABITANTES DEL MUNICIPIO (PI	\$11,850.00	\$0.00	\$0.00	\$2,458,661.07
	C01572	03/11/2023	HABITANTES DEL MUNIC		976	GD Folio: 260 (APOYOS VARIOS. GP Directo 260 HABITANTES DEL MUNICIPIO (PI	\$26,500.00	\$0.00	\$0.00	\$2,485,161.07
	C01573	10/11/2023	HABITANTES DEL MUNIC		977	GD Folio: 261 (APOYOS VARIOS. GP Directo 261 HABITANTES DEL MUNICIPIO (PI	\$2,000.00	\$0.00	\$0.00	\$2,487,161.07
	C01574	10/11/2023	HABITANTES DEL MUNIC		978	GD Folio: 262 (APOYOS VARIOS. GP Directo 262 HABITANTES DEL MUNICIPIO (PI	\$43,650.00	\$0.00	\$0.00	\$2,530,811.07
	C01576	10/11/2023	HABITANTES DEL MUNIC		980	GD Folio: 264 (APOYOS A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS. GP Directo 264	\$15,000.00	\$0.00	\$0.00	\$2,545,811.07



# MUNICIPIO DE CHOCHOLÁ YUCATAN

Auxiliares de Cuentas del 01/oct./2023 al 31/dic./2023  
Con saldo y/o movimientos. (De la cuenta: 5230 a la 5292)

Usu: supervisor  
Rep: rptAuxiliarCuentas

Fecha y hora de Impresión | 15/feb./2024  
03:46 p. m.

Cuenta	Nombre de la Cuenta		Saldo Inicial	Movimientos del Periodo				
	Poliza	Fecha		Cargos	Abonos	Saldos		
	Beneficiario	No. Factura	Cheque / Folio	Concepto				
C01577	10/11/2023	HABITANTES DEL MUNIC	981	GD Folio: 265 (APOYO A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS. GP Directo 265 H	\$14,000.00	\$0.00	\$2,559,811.07	
C01582	14/11/2023	HABITANTES DEL MUNIC	987	GD Folio: 267 (APOYO A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS. GP Directo 267 H	\$30,000.00	\$0.00	\$2,589,811.07	
C01583	17/11/2023	HABITANTES DEL MUNIC	988	GD Folio: 268 (APOYOS VARIOS. GP Directo 268 HABITANTES DEL MUNICIPIO (PI	\$37,600.00	\$0.00	\$2,627,411.07	
C01584	17/11/2023	HABITANTES DEL MUNIC	989	GD Folio: 269 (APOYOS VARIOS. GP Directo 269 HABITANTES DEL MUNICIPIO (PI	\$17,800.00	\$0.00	\$2,645,211.07	
C01588	17/11/2023	HABITANTES DEL MUNIC	991	GD Folio: 272 (APOYOS VARIOS. GP Directo 272 HABITANTES DEL MUNICIPIO (PI	\$35,800.00	\$0.00	\$2,681,011.07	
C01589	17/11/2023	HABITANTES DEL MUNIC	993	GD Folio: 273 (APOYO A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS. GP Directo 273 H	\$15,000.00	\$0.00	\$2,696,011.07	
C01590	21/11/2023	HABITANTES DEL MUNIC	994	GD Folio: 274 (APOYO A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS. GP Directo 274 H	\$127,700.00	\$0.00	\$2,823,711.07	
C01591	21/11/2023	HABITANTES DEL MUNIC	995	GD Folio: 275 (APOYOS VARIOS. GP Directo 275 HABITANTES DEL MUNICIPIO (PI	\$64,650.00	\$0.00	\$2,888,361.07	
C01592	24/11/2023	HABITANTES DEL MUNIC	996	GD Folio: 276 (APOYOS A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS. GP Directo 276	\$15,000.00	\$0.00	\$2,903,361.07	
C01596	24/11/2023	HABITANTES DEL MUNIC	998	GD Folio: 279 (APOYOS A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS. GP Directo 279	\$30,000.00	\$0.00	\$2,933,361.07	
C01597	24/11/2023	HABITANTES DEL MUNIC	999	GD Folio: 280 (APOYO A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS. GP Directo 280 H	\$100,100.00	\$0.00	\$3,033,461.07	
C01569	27/11/2023	ANNEL TRINIDAD GARCI.	CAJA	GD Folio: 257 (APOYO A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS. GP Directo 257 AN	\$3,780.00	\$0.00	\$3,037,241.07	
<b>5241-4412</b>				<b>Ayudas culturales</b>	<b>\$86,200.00</b>	<b>\$43,500.00</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$129,700.00</b>
C01365	06/10/2023	HABITANTES DEL MUNIC	946	GD Folio: 226 (APOYOS VARIOS. GP Directo 226 HABITANTES DEL MUNICIPIO (PI	\$36,000.00	\$0.00	\$122,200.00	
C01388	27/10/2023	HABITANTES DEL MUNIC	971	GD Folio: 245 (APOYOS VARIOS. GP Directo 245 HABITANTES DEL MUNICIPIO (PI	\$600.00	\$0.00	\$122,800.00	
C01572	03/11/2023	HABITANTES DEL MUNIC	976	GD Folio: 260 (APOYOS VARIOS. GP Directo 260 HABITANTES DEL MUNICIPIO (PI	\$600.00	\$0.00	\$123,400.00	
C01574	10/11/2023	HABITANTES DEL MUNIC	978	GD Folio: 262 (APOYOS VARIOS. GP Directo 262 HABITANTES DEL MUNICIPIO (PI	\$600.00	\$0.00	\$124,000.00	
C01583	17/11/2023	HABITANTES DEL MUNIC	988	GD Folio: 268 (APOYOS VARIOS. GP Directo 268 HABITANTES DEL MUNICIPIO (PI	\$600.00	\$0.00	\$124,600.00	
C01584	17/11/2023	HABITANTES DEL MUNIC	989	GD Folio: 269 (APOYOS VARIOS. GP Directo 269 HABITANTES DEL MUNICIPIO (PI	\$4,500.00	\$0.00	\$129,100.00	
C01588	17/11/2023	HABITANTES DEL MUNIC	991	GD Folio: 272 (APOYOS VARIOS. GP Directo 272 HABITANTES DEL MUNICIPIO (PI	\$600.00	\$0.00	\$129,700.00	
<b>5241-4413</b>				<b>Ayudas deportivas</b>	<b>\$277,975.00</b>	<b>\$236,950.00</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$514,925.00</b>
C01376	19/10/2023	HABITANTES DEL MUNIC	964	GD Folio: 237 (APOYOS VARIOS. GP Directo 237 HABITANTES DEL MUNICIPIO (PI	\$10,850.00	\$0.00	\$288,825.00	
C01378	24/10/2023	HABITANTES DEL MUNIC	966	GD Folio: 239 (APOYOS VARIOS. GP Directo 239 HABITANTES DEL MUNICIPIO (PI	\$8,300.00	\$0.00	\$297,125.00	
C01386	27/10/2023	HABITANTES DEL MUNIC	969	GD Folio: 243 (APOYOS VARIOS. GP Directo 243 HABITANTES DEL MUNICIPIO (PI	\$1,400.00	\$0.00	\$298,525.00	
C01387	27/10/2023	HABITANTES DEL MUNIC	970	GD Folio: 244 (APOYOS VARIOS. GP Directo 244 HABITANTES DEL MUNICIPIO (PI	\$14,000.00	\$0.00	\$312,525.00	
C01388	27/10/2023	HABITANTES DEL MUNIC	971	GD Folio: 245 (APOYOS VARIOS. GP Directo 245 HABITANTES DEL MUNICIPIO (PI	\$4,900.00	\$0.00	\$317,425.00	
C01448	31/10/2023	HABITANTES DEL MUNIC	CAJA	GD Folio: 253 (APOYOS VARIOS. GP Directo 253 HABITANTES DEL MUNICIPIO (PI	\$10,000.00	\$0.00	\$327,425.00	
C01570	03/11/2023	HABITANTES DEL MUNIC	CAJA	GD Folio: 258 (APOYOS VARIOS. GP Directo 258 HABITANTES DEL MUNICIPIO (PI	\$17,700.00	\$0.00	\$345,125.00	
C01571	03/11/2023	HABITANTES DEL MUNIC	975	GD Folio: 259 (APOYO AL DEPORTE. GP Directo 259 HABITANTES DEL MUNICIPIK	\$20,000.00	\$0.00	\$365,125.00	
C01572	03/11/2023	HABITANTES DEL MUNIC	976	GD Folio: 260 (APOYOS VARIOS. GP Directo 260 HABITANTES DEL MUNICIPIO (PI	\$32,900.00	\$0.00	\$398,025.00	
C01573	10/11/2023	HABITANTES DEL MUNIC	977	GD Folio: 261 (APOYOS VARIOS. GP Directo 261 HABITANTES DEL MUNICIPIO (PI	\$18,000.00	\$0.00	\$416,025.00	
C01574	10/11/2023	HABITANTES DEL MUNIC	978	GD Folio: 262 (APOYOS VARIOS. GP Directo 262 HABITANTES DEL MUNICIPIO (PI	\$5,700.00	\$0.00	\$421,725.00	
C01583	17/11/2023	HABITANTES DEL MUNIC	988	GD Folio: 268 (APOYOS VARIOS. GP Directo 268 HABITANTES DEL MUNICIPIO (PI	\$54,500.00	\$0.00	\$476,225.00	



# MUNICIPIO DE CHOCHOLÁ YUCATAN

Auxiliares de Cuentas del 01/oct./2023 al 31/dic./2023  
Con saldo y/o movimientos. (De la cuenta: 5230 a la 5292)

Usu: supervisor  
Rep: rptAuxiliarCuentas

Fecha y hora de Impresión | 15/feb./2024  
03:46 p. m.

Cuenta	Nombre de la Cuenta			Saldo Inicial	Movimientos del Periodo				
	Poliza	Fecha	Beneficiario		Cargos	Abonos	Saldos		
			No. Factura	Cheque / Folio	Concepto				
	C01584	17/11/2023	HABITANTES DEL MUNIC	989	GD Folio: 269 (APOYOS VARIOS. GP Directo 269 HABITANTES DEL MUNICIPIO (PI	\$7,800.00	\$0.00	\$484,025.00	
	C01588	17/11/2023	HABITANTES DEL MUNIC	991	GD Folio: 272 (APOYOS VARIOS. GP Directo 272 HABITANTES DEL MUNICIPIO (PI	\$3,600.00	\$0.00	\$487,625.00	
	C01590	21/11/2023	HABITANTES DEL MUNIC	994	GD Folio: 274 (APOYO A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS. GP Directo 274 H	\$22,300.00	\$0.00	\$509,925.00	
	C01591	21/11/2023	HABITANTES DEL MUNIC	995	GD Folio: 275 (APOYOS VARIOS. GP Directo 275 HABITANTES DEL MUNICIPIO (PI	\$5,000.00	\$0.00	\$514,925.00	
5243					AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES	\$122,462.00	\$17,251.00	\$0.00	\$139,713.00
<b>5243-4431</b>					<b>Ayudas sociales a instituciones de enseñanza</b>	<b>\$99,430.00</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$99,430.00</b>
<b>5243-4451</b>					<b>Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro</b>	<b>\$23,032.00</b>	<b>\$17,251.00</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$40,283.00</b>
	C01365	06/10/2023	HABITANTES DEL MUNIC	946	GD Folio: 226 (APOYOS VARIOS. GP Directo 226 HABITANTES DEL MUNICIPIO (PI	\$3,500.00	\$0.00	\$26,532.00	
	C01378	24/10/2023	HABITANTES DEL MUNIC	966	GD Folio: 239 (APOYOS VARIOS. GP Directo 239 HABITANTES DEL MUNICIPIO (PI	\$3,224.00	\$0.00	\$29,756.00	
	C01387	27/10/2023	HABITANTES DEL MUNIC	970	GD Folio: 244 (APOYOS VARIOS. GP Directo 244 HABITANTES DEL MUNICIPIO (PI	\$3,224.00	\$0.00	\$32,980.00	
	C01583	17/11/2023	HABITANTES DEL MUNIC	988	GD Folio: 268 (APOYOS VARIOS. GP Directo 268 HABITANTES DEL MUNICIPIO (PI	\$7,303.00	\$0.00	\$40,283.00	
<b>Total :</b>						<b>2,515,979.89</b>	<b>1,377,858.58</b>	<b>0.00</b>	<b>3,893,838.47</b>